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外国人留学生数

海外留学・研修等

国 際 交 流

2022  Saitama Univers i t y Saitama Univers i t y 2022

 令和4年5月1日現在

区分

国籍・地域

大学院
学部

研究生等

合計
内訳

博士後期課程 修士・博士前期課程 研究生大学院 日研生※1 教研生※2 特別科目等
履修学生

人文社会
科学研究科

理工学
研究科

人文社会
科学研究科

教育学
研究科

理工学
研究科 小計 教養学部 経済学部 教育学部 理学部 工学部 小計 人文社会

科学研究科
理工学
研究科 教養学部 教育学

研究科
理工学
研究科 国際本部 小計 国費 私費

アジア

インド 3 (1) 1 4 (1) 4 (1) 3 1
インドネシア 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1 2 (1) 3 (2) 1 2
韓国 2 (1) 1 (1) 2 (2) 5 (4) 2 (1) 7 (1) 1 (1) 6 (1) 6 22 (4) 1 (1) 5 (3) 6 (4) 33 (12) 2 31
カンボジア 1 1 1 1
スリランカ 10 (5) 1 (1) 3 (1) 14 (7) 2 (2) 2 (2) 16 (9) 8 8
タイ 1 2 (1) 1 (1) 4 (2) 3 (2) 3 (2) 7 (4) 1 6
台湾 1 1 (1) 1 (1) 3 (2) 8 (7) 8 (7) 11 (9) 11
中国 10 (6) 26 (11) 81 (54) 1 (1) 55 (10) 173 (82) 11 (5) 41 (13) 9 (3) 13 (3) 9 83 (24) 3 (1) 10 (1) 9 (5) 22 (7) 278 (113) 2 276
ネパール 4 (1) 6 (2) 10 (3) 10 (3) 2 8
パキスタン 12 (4) 7 19 (4) 19 (4) 11 8
バングラデシュ 22 (5) 8 (2) 30 (7) 30 (7) 15 15
フィリピン 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1
ブータン 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1
ベトナム 11 (2) 1 9 21 (2) 2 (1) 3 (1) 5 (2) 26 (4) 11 15
マレーシア 1 (1) 1 (1) 2 10 (3) 12 (3) 13 (4) 13
ミャンマー 11 (10) 6 (4) 17 (14) 17 (14) 8 9
モンゴル 5 (2) 1 (1) 6 (3) 1 (1) 1 (1) 7 (4) 7

大洋州 バヌアツ 1 1 1 1
北米 アメリカ 1 (1) 1 (1) 1 2 3 4 (1) 1 3

中南米

ウルグアイ 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1
コロンビア 2 2 2 2
チリ 1 1 1 1
ブラジル 1 1 2 1 (1) 1 (1) 3 (1) 1 2

欧州

アゼルバイジャン 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1
イタリア 1 1 5 (3) 5 (3) 6 (3) 1 5
ウクライナ 1 1 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1 (1) 3 (2) 3
ウズベキスタン 1 1 2 2 1 1
エストニア 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1
オランダ 1 (1) 1 (1) 3 (1) 3 (1) 4 (2) 4
スイス 1 1 1 1
スペイン 1 1 1 (1) 1 (1) 2 (1) 2
セルビア 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1
タジキスタン 1 1 1 1
ドイツ 2 (2) 2 (2) 9 (1) 9 (1) 11 (3) 11
フランス 1 (1) 1 (1) 1 (1) 6 (3) 7 (4) 8 (5) 8
ブルガリア 1 1 1 1
ポーランド 1 1 1 1
ポルトガル 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1
ロシア 1 (1) 1 (1) 1 1 2 (1) 1 1

中東
アフガニスタン 1 6 7 7 1 6
シリア 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1
トルコ 1 1 1 1

アフリカ

エジプト 5 5 5 2 3
カメルーン 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1
ギニアビサウ 1 1 1 1
セネガル 1 1 1 1 2 1 1
ナイジェリア 2 2 2 1 1
マダガスカル 1 1 1 1

総計
（　）内は女子で内数
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59
(31)

81
(40) 556 (218) 90 466

本表で示す数値は、「出入国管理及び難民認定法」第2条の2別表第1の4に定める「留学」の在留資格により在留する本学で学ぶ者を表す。 ※1　「日研生」は、日本語・日本文化研修留学生を表す。　※2　「教研生」は、教員研修留学生を表す。　※3　うち1名はタイ政府派遣留学生である。　※4　うち12名はマレーシア政府派遣留学生である。

【令和3年度】

区分　

国・地域

大学院
学部

合計博士後期課程 修士・博士前期課程

人文社会
科学研究科

理工学
研究科

人文社会
科学研究科

教育学
研究科

理工学
研究科 教養学部 経済学部 教育学部 理学部 工学部

アジア
韓国 1 (1) 1 (1)

ベトナム 1 1
マレーシア 1 (1) 1 (1)

北米 米国 5 (4) 6 (6) 2 (2) 1 (1) 14 (13)

欧州

イタリア 1 (1) 1 (1) 2 (2)
英国 1 (1) 1 (1)

オランダ 1 (1) 1 (1)
スペイン 2 (2) 2 (2)

スロベニア 1 1
セルビア 1 (1) 1 (1)

デンマーク 1 (1) 1 (1)
ドイツ 1 7 (7) 2 (1) 10 (8)

ハンガリー 1 (1) 1 (1)
フィンランド 2 (2) 2 (2)

フランス 1 (1) 1 (1) 2 (2)
ポーランド 1 (1) 1 (1)
合計 1  2 14 (13) 18 (18) 3 (3) 3 (2) 1 (1) 42 (37)

 （　）は交流協定校への派遣留学で内数。

※四捨五入により小数点第1位までの数値を記載しているため、
　合計が100％にならない場合もあります。

※4

※3

令和２年 令和３年令和元年平成30年
0

100

200

300

400

500

600

研究生等学部大学院

令和4年

700

0

622

141

145

336

579
56

152

371

556

81

133

342

570
48

149

373

634

124

155

355

アジア 477人
85.8 %

欧州 46人8.3 % 大洋州 1人 0.2 %
アフリカ 12人2.2 %
中東 9人1.6 %

北米 4人 0.7 %
中南米 7人 1.3 %

外国人留学生
556人


